

法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	554,021,480	532,188,919	21,832,561
	老人福祉事業収益	106,282,150	108,115,204	△1,833,054
	保育事業収益	540,222,734	517,541,228	22,681,506
	就労支援事業収益	40,821,733	43,148,366	△2,326,633
	障害福祉サービス等事業収益	970,358,929	938,162,543	32,196,386
	公益事業収益	45,162,174	42,397,692	2,764,482
	その他の事業収益	1,300,000		1,300,000
	経常経費寄附金収益	3,155,234	5,401,978	△2,246,744
	サービス活動収益計(1)	2,261,324,434	2,186,955,930	74,368,504
費用				
人件費	1,386,385,583	1,346,669,785	39,715,798	
事業費	325,485,334	316,092,693	9,392,641	
事務費	239,865,656	232,162,036	7,703,620	
就労支援事業費用	47,223,877	46,832,275	391,602	
利用者負担軽減額	654,200	598,919	55,281	
減価償却費	196,314,133	194,073,396	2,240,737	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△70,423,820	△70,672,916	249,096	
サービス活動費用計(2)	2,125,504,963	2,065,756,188	59,748,775	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	135,819,471	121,199,742	14,619,729	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		97,200	△97,200
	受取利息配当金収益	3,907,620	3,898,610	9,010
	その他のサービス活動外収益	8,456,366	13,246,579	△4,790,213
	サービス活動外収益計(4)	12,363,986	17,242,389	△4,878,403
	費用			
支払利息	1,110,375	1,300,054	△189,679	
その他のサービス活動外費用	404,548	740,567	△336,019	
サービス活動外費用計(5)	1,514,923	2,040,621	△525,698	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,849,063	15,201,768	△4,352,705	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	146,668,534	136,401,510	10,267,024	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	6,624,000	1,860,000	4,764,000
	その他の特別収益	466,375	2,138,322	△1,671,947
	特別収益計(8)	7,090,375	3,998,322	3,092,053
	費用			
	固定資産売却損・処分損	80,314	138,464	△58,150
国庫補助金等特別積立金積立額	6,624,000	1,860,000	4,764,000	
特別費用計(9)	6,704,314	1,998,464	4,705,850	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	386,061	1,999,858	△1,613,797	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	147,054,595	138,401,368	8,653,227	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,466,913,457	2,455,122,463	11,790,994
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,613,968,052	2,593,523,831	20,444,221
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	13,567,946	43,007,946	△29,440,000
	その他の積立金積立額(16)	129,914,320	169,618,320	△39,704,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,497,621,678	2,466,913,457	30,708,221	